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FORMULARI I APLIKIMIT TË SHKOLLËS
“INICIATIVA PËR ZHVILLIMIN E LIDERËVE TË RINJ TË BALLKANIT PERËNDIMOR” (BELI)

I. TË DHËNA BAZË PËR SHKOLLËN
1. Emri i shkollës: ____________________
2. Komuna / Qyteti: __________________
3. Lloji i shkollës (Ju lutem shënoni të gjitha opsionet që vlejnë për shkollën tuaj, lejohen më shumë se një zgjedhje)
· Gjimnaz  ☐
· Shkollë Profesionale  ☐
· Shkollë e mesme e kombinuar  ☐
· Tjetër (specifikoni)  ____________________
4. Adresa e shkollës: _________________________
5. Numri i telefonit të shkollës: ___________________
6. Adresa e e-mailit të shkollës: ___________________
7. Ueb-faqja e shkollës (nëse ka): _________________________
8. Linqet e rrjeteve sociale të shkollës (nëse ka): ________________________
9. Emri i plotë i drejtorit/drejtoreshës së shkollës: ______________________
10. Numri i telefonit të drejtorit/drejtoreshës: ___________________________
11. Adresa e e-mailit e drejtorit/drejtoreshës: __________________________
12. Emri i plotë i personit kontaktues dhe pozita e tij/saj në shkollë: ___________________
13. Numri i telefonit dhe e-maili i personit kontaktues: _________________________________


II. TË DHËNA PËR SHKOLLËN
1. Numri i përgjithshëm i nxënësve të regjistruar në shkollë: 

	Numri total
	Meshkuj
	Femra

	
	
	



2. Ju lutemi jepni një vlerësim në përqindje të nxënësve nga grupet e cenueshme dhe të margjinalizuara në shkollë (p.sh. nxënës me aftësi të kufizuara, nevoja të veçanta arsimore, sfida shëndetësore ose me gjendje të ulët socio-ekonomike, me përkatësi të ndryshme etnike, kulturore, gjuhësore, ose fetare, persona të zhvendosur brenda vendit, të kthyer, migrantë ose refugjatë, nga zona rurale ose të largëta, etj.

	







III. KËSHILLI I NXËNËSVE
3. Ju lutemi tregoni numrin e anëtarëve të Këshillit të Nxënësve:

	Numri total
	Meshkuj
	Femra

	
	
	



4. Ju lutemi jepni një vlerësim në përqindje të nxënësve nga grupet e cenueshme dhe të margjinalizuara në Këshillin e Nxënësve (p.sh. nxënës me aftësi të kufizuara, nevoja të veçanta arsimore, sfida shëndetësore ose me gjendje të ulët socio-ekonomike, me përkatësi të ndryshme etnike, kulturore, gjuhësore, ose fetare, persona të zhvendosur brenda vendit, të kthyer, migrantë ose refugjatë, nga zona rurale ose të largëta, etj.).

	








5. Ju lutemi jepni një pasqyrë të anëtarëve të Këshillit të Nxënësve nga grupet e cenueshme dhe të margjinalizuara, duke shënuar numrin e anëtarëve në kategoritë përkatëse më poshtë.

Vini re se një nxënës mund t’i përkasë më shumë se një kategorie, prandaj totali mund të tejkalojë numrin e përgjithshëm të anëtarëve
	
	Meshkuj
	Femra
	Totali

	Me aftësi të kufizuara, nevoja të veçanta arsimore, sfida shëndetësore ose me gjendje të ulët socio-ekonomike
	
	
	

	Me përkatësi të ndryshme etnike, kulturore, gjuhësore ose fetare  
	
	
	

	Persona të zhvendosur brenda vendit, të kthyer, migrantë ose refugjatë  
	
	
	

	Nga zona rurale ose të largëta  
	
	
	



6. Anëtarët e Këshillit të nxënësve (zgjedhe opsionin e duhur)
· Zgjedhën ☐
· Emërohen ☐

7. Ju lutemi përshkruani aktivitetet kryesore të Këshillit të nxënësve gjatë dy viteve të fundit. (maksimum 500 fjalë):

	

















8. Në çfarë mase është i përfshirë Këshilli i nxënësve në proceset e vendimmarrjes brenda shkollës? (ju lutemi jepni shembuj konkretë, p.sh. pjesëmarrja në bordin e shkollës, konsultime, planifikim për përmirësimin e shkollës, etj.) (maksimum 250 fjalë):

	











9. A ka zbatuar Këshilli i nxënësve aktivitete në komunitetin lokal? Nëse po, ju lutem jepni shembuj të shkurtër (p.sh. aksione humanitare, iniciativa mjedisore, fushata avokuese, debate publike) (maksimum 500 fjalë):

	









IV. MOTIVIMI DHE GATISHMËRIA E SHKOLLËS
10.  Ju lutemi shpjegoni motivimin e shkollës për të marrë pjesë në projektin BELI. (maksimum 250 fjalë):

	









11.  A janë nxënësit të gatshëm dhe në gjendje të marrin pjesë në programin e ngritjes së kapaciteteve (aktivitete me pjesëmarrje fizike dhe online)?
• Po ☐
• Jo  ☐

12.  A është shkolla e gatshme të marrë pjesë në aktivitetet e monitorimit dhe vlerësimit të projektit (anketa, raportim, mbledhje të dhënash, ndjekje të pjesëmarrjes)?

• Po ☐
• Jo  ☐
V. PËRFSHIRJA DHE PJESËMARRJA
13.  Me çfarë sfida ose pengesa përballen nxënësit nga grupet e cenueshme ose të margjinalizuara dhe a ekzistojnë masa specifike mbështetëse për të lehtësuar përfshirjen e tyre (p.sh. mentorim, mbështetje financiare, mbështetje gjuhësore, masa të qasshmërisë) në Këshillin e nxënësve? (maksimum 250 fjalë):
	









14.  Ju lutemi jepni një shembull të një aktiviteti ose iniciative shkollore ku nxënës me prejardhje të ndryshme ose nga grupe të cenueshme kanë qenë të përfshirë ose të përfaqësuar në mënyrë aktive. Cili ishte rezultati i këtij aktiviteti? (maksimum 250 fjalë):
	












VI. PËRVOJA E SHKOLLËS
15.  Ju lutemi listoni projektet në fushën e demokracisë, të drejtave të njeriut, edukimit qytetar ose pjesëmarrjes rinore në të cilat shkolla ka marrë pjesë gjatë pesë viteve të fundit. (maksimum 500 fjalë):

	











VII. BASHKËPUNIMI I SHKOLLËS ME PARTNERËT LOKALË
16.  Ju lutemi zgjidhni të gjitha institucionet dhe/ose organizatat lokale me të cilat bashkëpunon shkolla:

· Komuna ☐
· Organizata të shoqërisë civile ☐
· Këshilli/Qendrat Rinore ☐
· Autoritetet arsimore ☐
· Tjetër (ju lutemi specifikoni)_________________________________________


17.  Ju lutemi përshkruani shembuj të bashkëpunimit të suksesshëm me partnerët lokalë në zbatimin e iniciativave të udhëhequra nga të rinjtë. (maksimum 500 fjalë):

	











18.  A ka komuniteti/pushteti lokal një Plan Lokal të Veprimit për Rininë ose një dokument të ngjashëm politik për rininë?

· Po ☐
· Jo  ☐
· Nuk dihet ☐

IX. KOMENTE SHTESË
Ju lutemi ndani çdo informacion shtesë që nuk është përmendur më sipër dhe që mund të jetë relevant për zbatimin e aktiviteteve të projektit dhe/ose angazhimin e anëtarëve të Këshillit të nxënësve (opsionale, maksimum 250 fjalë):
	









X. DOKUMENTACIONI I KËRKUAR
Nëse shkolla juaj përzgjidhet në listën e ngushtë për të marrë pjesë në projekt, do të kërkohen dokumentet e mëposhtme. Duke përzgjedhur pikat më poshtë, ju konfirmoni se shkolla juaj mund t’i ofrojë dokumentet e kërkuara me kërkesë:
· Vendimi i Këshillit të Nxënësve (ose organi ekuivalent) për mbështetjen e aplikimit;
· Vendimi i Këshillit Drejtues të Shkollës.	






Data e dorëzimit:_________________

Emri dhe mbiemri i drejtorit të shkollës:________________

Nënshkrimi dhe vula:___________________
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